
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 91354/24.08.2017 
απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Αντα-
γωνιστικότητας «Κωδικοποίηση Κανόνων Δια-
κίνησης και Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής 
Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)» (Β’  2983), στο 
άρθρο 114 «Γνωστοποίηση λιανικών τιμών πώλη-
σης των υγρών καυσίμων, του υγραερίου κίνησης 
(ΑUTOGAS), του πετρελαίου για θέρμανση και του 
πεπιεσμένου φυσικού αερίου (CNG)», ως προς τα 
απαιτούμενα στοιχεία των υπόχρεων.

2 Ορισμός Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης ως διατάκτη και ως αποφαινόμενου ορ-
γάνου, σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 2 και 5 
του άρθρου 28Α του ν.  4325/2015 (Α’  47), όπως 
αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 66 του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 36567 (1)
   Τροποποίηση της υπ’  αρ. 91354/24.08.2017 

απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Αντα-

γωνιστικότητας «Κωδικοποίηση Κανόνων Δια-

κίνησης και Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής 

Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)» (Β’ 2983), στο 

άρθρο 114 «Γνωστοποίηση λιανικών τιμών πώ-

λησης των υγρών καυσίμων, του υγραερίου κί-

νησης (ΑUTOGAS), του πετρελαίου για θέρμαν-

ση και του πεπιεσμένου φυσικού αερίου (CNG)», 

ως προς τα απαιτούμενα στοιχεία των υπόχρεων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 

Α’ 45),

1.2. του ν. 4177/2013 «Κανόνες ρύθμισης της αγοράς 
προϊόντων και της παροχής υπηρεσιών και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 173) και ιδίως του άρθρου 4 αυτού,

1.3. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133),

1.4. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

1.5. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

1.6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

1.7. του π.δ. 79/2023 (Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

1.8. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

1.9. της υπ’  αρ. 1354/2017 υπουργικής απόφασης 
«Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνησης και Εμπορίας Προ-
ϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)» 
(Β’ 2983).

2. Την ανάγκη στήριξης της κοινωνίας και της επιχει-
ρηματικότητας καθώς και τη διασφάλιση της ομαλής 
λειτουργίας της αγοράς.

3. Την ανάγκη διασφάλισης της εγκυρότητας των στοι-
χείων των υπόχρεων, της πληροφορίας που εισάγεται 
στο παρατηρητήριο τιμών καυσίμων fuelprices.gr, σχε-
τικά με τις τιμές διάθεσης των καυσίμων, καθώς και της 
έγκυρης ενημέρωσης του καταναλωτικού κοινού.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 27919/05-04-2024 εισή-
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Ανάπτυξης, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2904

30237



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30238 Τεύχος B’ 2904/23.05.2024

Την τροποποίηση του άρθρου 114 της υπ’ αρ. 91354/
24.08.2017 απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας «Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνη-
σης και Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών 
(Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)» (Β’ 2983) με την προσθήκη, μετά το 
σημείο (αστ), σημείου (αζ), στην παρ. 5 και το άρθρο 114 
διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 114
Γνωστοποίηση λιανικών τιμών πώλησης 
των υγρών καυσίμων, 
του υγραερίου κίνησης (ΑUTOGAS), 
του πετρελαίου για θέρμανση 
και του πεπιεσμένου φυσικού αερίου (CNG)

1. Οι κάτοχοι άδειας λειτουργίας πρατηρίου υγρών 
καυσίμων, λειτουργίας πώλησης υγραερίου αποκλειστι-
κά για κίνηση οχημάτων (ΑUTOGAS) μέσω αντλιών, πω-
λητή πετρελαίου θέρμανσης (για κατ’ οίκον παραδόσεις) 
και λειτουργίας πρατηρίου πεπιεσμένου φυσικού αερίου 
(CNG), υποχρεούνται να δηλώνουν στο δικτυακό τόπο 
www.fuelprices.gr της Διεύθυνσης Διαχείρισης Δεδομέ-
νων, Στατιστικής και Εποπτείας Ηλεκτρονικού Εμπορίου 
της Διυπηρεσιακής Μονάδας Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων την τιμή 
λιανικής πώλησης ανά μονάδα μέτρησης για κάθε ένα 
από τα προϊόντα που διαθέτουν βάσει της άδειάς τους.

2. Ειδικά για τις κατ’ οίκον πωλήσεις του πετρελαίου 
για θέρμανση, οι κάτοχοι άδειας λειτουργίας πρατηρί-
ου υγρών καυσίμων και πωλητή πετρελαίου θέρμανσης 
υποχρεούνται να γνωστοποιούν, σύμφωνα με όσα προ-
βλέπονται από την παρ. 1, διακριτά τις τιμές λιανικής 
πώλησης για παραδόσεις πετρελαίου:

α) έως και 499 λίτρα,
β) για παραδόσεις από 500 μέχρι τα 999 λίτρα, 
γ) για παραδόσεις από 1.000 λίτρα και άνω.
3. Οι υπόχρεοι της παρ. 1 δηλώνουν την τιμή λιανικής 

πώλησης ανά μονάδα μέτρησης για κάθε ένα από τα 
προϊόντα που διαθέτουν, βάσει της άδειάς τους, στο δι-
κτυακό τόπο www.fuelprices.gr αμελλητί κάθε φορά που 
αυτή μεταβάλλεται. Στην περίπτωση που η τιμή λιανικής 
πώλησης δεν μεταβληθεί οι υπόχρεοι της παρ. 1 οφεί-
λουν να υποβάλλουν νέα δήλωση με την ίδια τιμή εντός 
επτά (7) ημερών από την τελευταία δήλωση.

4. Οι υπόχρεοι της παρ. 1 δηλώνουν την τιμή λιανι-
κής πώλησης ανά μονάδα μέτρησης για κάθε ένα από 
τα προϊόντα που διαθέτουν, βάσει της άδειάς τους, στο 
δικτυακό τόπο www.fuelprices.gr αποκλειστικά μέσω 
διαδικτύου με τη διαδικασία της παρ. 5.

5. Ο υπόχρεος συνδέεται μέσω του διαδικτύου με τον 
διαδικτυακό τόπο www.fuelprices.gr και διενεργεί την 
ακόλουθη διαδικασία:

α) Ο υπόχρεος που δεν έχει κωδικό πρόσβασης στο 
σύστημα υποβάλλει αίτημα «δημιουργίας κωδικού πρό-
σβασης», επιλέγοντας τη φράση «αίτημα δημιουργίας 
νέου κωδικού», στο παράθυρο που ανοίγεται και συ-
μπληρώνει όλα τα πεδία της σχετικής φόρμας και ιδίως: 

αα) το ονοματεπώνυμο του κατόχου της άδειας,
αβ) τη διεύθυνση του πρατηρίου ή της επιχείρησης,
αγ) τον ταχυδρομικό κώδικα της περιοχής,

αδ) τον Αριθμό Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) της 
επιχείρησης,

αε) την ηλεκτρονική διεύθυνση (e-mail) της επιχείρησης,
αστ) το κινητό ή/και το σταθερό τηλέφωνο του υπευ-

θύνου της επιχείρησης,
αζ) τον Αριθμό Μητρώου Διανομέα Καυσίμων (ΑΜΔΙΚΑ).
Στη συνέχεια επιλέγει το πεδίο «καταχώριση αιτήμα-

τος» προκειμένου να οριστικοποιήσει το αίτημά του. Το 
αίτημα καταχωρείται στο σύστημα και εντός δύο (2) ερ-
γάσιμων ημερών γνωστοποιείται προσωρινός κωδικός 
πρόσβασης, στην ηλεκτρονική διεύθυνση (e-mail) που 
έχει δηλώσει ο υπόχρεος στη φόρμα.

β) Στη συνέχεια ο υπόχρεος υποβάλει φωτοαντί-
γραφο της άδειάς του, στο οποίο σημειώνεται και ο 
χορηγηθείς προσωρινός κωδικός πρόσβασης, στη 
Διεύθυνση Διαχείρισης Δεδομένων, Στατιστικής και 
Εποπτείας Ηλεκτρονικού Εμπορίου της Διυπηρεσιακής 
Μονάδας Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων με συστημένη επιστολή 
στο τηρούμενο πρωτόκολλο της υπηρεσίας με τις εν-
δείξεις «Διεύθυνση Διαχείρισης Δεδομένων, Στατιστι-
κής και Εποπτείας Ηλεκτρονικού Εμπορίου - ΔΙΜΕΑ», 
στην ταχυδρομική διεύθυνση «ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΑΝΙΓΓΟΣ, 
ΤΚ 10677, ΑΘΗΝΑ».

γ) Ο κωδικός πρόσβασης οριστικοποιείται εντός δέκα 
(10) εργάσιμων ημερών, μετά την ταυτοποίηση των 
στοιχείων του αιτήματος με τα αντίστοιχα στοιχεία της 
άδειας λειτουργίας και αποστέλλεται στον υπόχρεο στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση (e-mail) που έχει δηλώσει στα 
προηγούμενα βήματα.

δ) Ο υπόχρεος, εφόσον διαθέτει κωδικό πρόσβασης, 
συμπληρώνει τον προσωπικό του κωδικό, που ήδη του 
έχει χορηγηθεί στο αντίστοιχο πεδίο, ώστε να έχει πρό-
σβαση στην προσωπική του σελίδα. Με βάση τις οδηγίες 
που εμφανίζονται στην επιλογή «ΟΔΗΓΙΕΣ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ 
ΤΙΜΩΝ» ο χρήστης:

δα) Ελέγχει την ορθότητα των προσωπικών του στοι-
χείων και διορθώνει τυχόν λάθη, 

δβ) Δηλώνει μέσω καταχώρισης τις τιμές, για κάθε 
προϊόν και

δγ) ελέγχει την ορθή καταχώριση των τιμών.
ε) Ο χρήστης επαναλαμβάνει το βήμα της περ. δ’ όσες 

φορές χρειαστεί σύμφωνα με όσα προβλέπονται από 
την παρ. 3.»

Οι υπόχρεοι που κατά την έκδοση της παρούσας, δι-
αθέτουν κωδικούς πρόσβασης, στον διαδικτυακό τόπο 
www.fuelprices.gr, οφείλουν, να προβούν σε επικαιρο-
ποίηση των στοιχείων τους, με την καταγραφή και προ-
σθήκη του στοιχείου (αζ) της παρ. 5, στην προσωπική 
τους σελίδα, εντός δύο (2) μηνών από την έναρξη ισχύος 
της παρούσας.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Μαΐου 2024

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30239Τεύχος B’ 2904/23.05.2024

    Αριθμ. οικ. 13009/189 (2)
Ορισμός Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Κρήτης ως διατάκτη και ως αποφαινόμενου 

οργάνου, σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 2 

και 5 του άρθρου 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), 

όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 66 

του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως αντι-
καταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 66, 
αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136), ειδικότερα δε τις δια-
τάξεις των παρ. 2 και 5 του άρθρου 28Α του ν. 4325/2015.

3. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 228).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός Μαρίας Κοζυράκη του Εμ-
μανουήλ, στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

7. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών, με σκοπό 
την ταχεία διεκπεραίωση των υποθέσεων, κατά την άσκη-
ση των αρμοδιοτήτων που έχουν ανατεθεί στις Υπηρεσίες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
Η Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

ορίζει την ίδια:

Α) Ως διατάκτη του προϋπολογισμού της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως αυτό αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136):

1) Για δημόσιες συμβάσεις προμηθειών και υπηρεσιών 
του ν. 4412/2016 για τις παρακάτω πράξεις:

α) Τεκμηριωμένα Αιτήματα Δαπάνης για ποσά άνω των 
δυόμισι χιλιάδων ευρώ και ενός λεπτού (2500,01).

β) Αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης ανεξαρτήτως 
ποσού.

2) Για λοιπές δαπάνες (πλην των προμηθειών και υπη-
ρεσιών του ν. 4412/2016) για τις παρακάτω πράξεις:

α) Τεκμηριωμένα Αιτήματα Δαπάνης ανεξαρτήτως 
ποσού.

β) Αιτήματα δαπάνης αποζημίωσης εκτός έδρας κί-
νησης που αφορούν Προϊστάμενους Διευθύνσεων και 
Γενικών Διευθύνσεων ανεξαρτήτως ποσού.

γ) Αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης, ανεξαρτήτως 
ποσού.

3) Αποφάσεις ανάκλησης υποχρεώσεων πιστώσεων 
ανεξαρτήτως ποσού.

Β) Ως αποφαινόμενο όργανο στο πλαίσιο της διενέρ-
γειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων 
συμβάσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47), όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 66 του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136):

1) Για δημόσιες συμβάσεις προμηθειών και υπηρεσιών 
του ν. 4412/2016 άνω του ορίου της απευθείας ανάθε-
σης, σύμφωνα με τον ν. 4412/2016.

2) Για λοιπές συμβάσεις, ανεξαρτήτως ποσού.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 15 Μαΐου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30240 Τεύχος B’ 2904/23.05.2024

*02029042305240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-23T10:22:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




